
Zimní údržba v obci pomocí sněžné frézy.   

I letos bude provádět zimní údržbu v Cotkytli a okolí firma  ,,DOTA“.

 

1.

Zpravodaj Cotkytle 
říjen, listopad, prosinec,  4/2005

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

Ať chceme nebo ne, dny léta jsou sečteny a pomalu ale jistě 
nastupuje sychravý podzim. V listopadu jsou nejznámější a nejhojnější rčení 
vázána na Martina. Ten v minulosti přijížděl na bílém koni 
( dnes ale bílým koněm není myšlen skutečný bělouš ), ale protože má 
v současnosti větší výběr rychlejších dopravních prostředků, je možné 
předpokládat, že se sněhovou nadílkou přijede dříve. 

A potom už přichází prosinec, vytoužený čas Vánoc. V domech 
zavládne neobyčejná pohoda, ale také vánoční shon, nákupy, příprava na 
štědrý večer. Vánoční stromeček je symbolem Vánoc a v naší zemi k tomu 
patří ještě štědrovečerní kapr a dárky pod stromečkem. Ať si každý užije 
poslední dny v roce a příchod nového roku co nejlépe. 

Pranostiky:

Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok.
Když na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy to oznamuje. (2. 11.)
Když Kateřina po ledě už chodívá, Eva potom blátem oplývá. (24. 12.)
Jasná noc o Štědrém dnu, mrazy lezou ke dnu.
Svatá Viktorie obrázky na okna ryje. (23. 12.)

  Starosta obce



6.
Co byste měli vědět?

Schůze obecního zastupitelstva v Cotkytli
Dne 31. 10. 2005 v pondělí se koná schůze obecního zastupitelstva 

v Cotkytli a to v 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Cotkytle. Zasedání je 
veřejné a očekáváme Vaši hojnou účast.

.                                        Kultura v     Cotkytli                                         .  
 

Mikulášská besídka pro děti

Dne 3. 12. 2005 Obec Cotkytle pořádá v KD Cotkytle  Mikulášskou 
besídku pro děti s vystoupením 2 kouzelníků. Začátek je v 14:00 hod.

Srdečně zvou pořadatelé
.                                                                                                                  .  

Sklopné dopravní značení
Od  1.  listopadu  začíná  zimní  období  a  z důvodu  bezpečné  jízdy 

autobusu  z Herbortic  po  Cotkytli  v serpentinách  bylo  umístěno  sklopné 
dopravní  značení,  které  ve vyznačenou  dobu  zakazuje  průjezd  směrem do 
Herbortic.  Pokud  nebude  sníh,  bude  dopraví  značka  sklopena,  tudíž  bude 
neplatná.  Toto  značení  bylo  instalováno  na  žádost  řidičů  ČSAD  Ústí  nad 
Orlicí.  Porušení  bude  bráno  jako  dopravní  přestupek  a  řešeno  Policií  ČR. 
Tímto se zamezí  zpoždění  autobusu a čekání  na  vyproštění  autobusu díky 
bezohledným řidičům, kteří nepočkají,  až autobus projede,  nebo mu nedají 
přednost v kopci.

   

Sklopená značka ( neplatná ). Odklopená značka ( platná ).

3.
Stavba základnové stanice Eurotel

Do konce roku 2005 bude v provozu vysÍlač pro mobilní síť Eurotel 
pro lokalitu Cotkytle a okolí na Čerťáku. Se stavbou se začalo začátkem října 
a práce díky pěknému počasí pokračují podle plánu.  

Přejezd ze silnice na veřejnou cestu parc .č. 1914/1 na zkratce
V říjnu se konečně podařilo provést přejezd ze silnice na veřejnou 

komunikaci parc.č.1914/1 na zkratce směrem k Crhovu. Obec zajistila veškerý 
materiál přejezdu a SUS Lanškroun provedla zabudování přejezdu. Auta 
projíždějící tímto místem už nebudou drhnout spodkem karoserie auta a i 
dešťová voda ze silnice by měla lépe stékat. Také bude toto místo lépe 
udržovatelné v zimním období.

               



2.
Události v Cotkytli?

Oprava a rozšíření silnice
10. 10. 2005 jsme byli se starostou obce Strážná pozváni na 

prohlídku rekonstrukce silnice II/368 hranice Pardubického kraje – Tatenice, 
silnice II/315 metodou recyklace za studena. Druhá etapa rekonstrukce 
směrem Strážná – Cotkytle bude probíhat na jaře příštího roku. Letos je 
dokončena rekonstrukce Tatenice – Strážná.

          
         Frézování a pokládání asfaltového koberce.

         

7.
Jubilea a jiné významné události

Od  1. 10. 2005  do  31. 12. 2005

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

50 let…………………….Štifterová Marie  - Herbortice

70 let…………………….Morávková Božena - Cotkytle

90 let ……………………Štork Michal  - Cotkytle

91 let ……………………Ptáčková Marie - Cotkytle

92 let ……………………Skalová Anna - Janoušov

  Narodili se

Krobot Martin Herbortice

Vzpomínáme

Beran Josef Herbortice
Brabcová Božena Janoušov
Knápek Jan Herbortice

……………………………………………………………………..
Provozní hodiny

Ordinace MUDr. Rajbla Vlastimila……...pondělí od 13.30-15.30 hod.
Telefon : 465/325 380               čtvrtek od   09.30-11.30 hod.

Obecní úřad Cotkytle…………………..…pondělí od 07.00-16.00 hod.
Telefon : 465/382 125,  732/201177 středa    od 07.00-16.00 hod.
Fax : 465/325 381 polední přestávka  11.30 – 12.00 hod.

Česká pošta….… pondělí až pátek od 8.00-09.00.…od 14.00-16.00 hod.

Vydáno 26. října 2005 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



4.

Usnesení ze schůze OZ v     Cotkytli konané dne 27. 7. 2005  
 

Přítomni   :Berky, Fabiánková, Podhradský, Kulhánek, Tesařová a 
Calda.

 Usnesení č.26/2005 – OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 40, v částce 
52 000,-Kč na územní plán obce v roce 2005 od Pardubického kraje.
 
Usnesení č.27/2005 – OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 59, v částce 
115 000,-Kč na opravy a nátěry veř. osvětlení v roce 2005 od Pardubického 
kraje.
 
Usnesení č.28/2005 – OZ schvaluje souhlasu vlastníka nemovitosti se stavební 
činností na jeho nemovitosti ( rozšíření a výstavba silnice v Obci Cotkytle ).
 
Usnesení č.29/2005 – OZ schvaluje prodeje obecních pozemků parc. č. 410, 
506/2, 506/5, 515/2, 521/1, 554, 555, 556, 574/2, 609/2, 726, 750, 751, 753/2, 
754/2, v k.ú. Mezilesí u Lanškrouna o celkové výměře12937m2  
a  parc. č. 296/1, 296/3, 296/4, 294/1, 296/14, 296/15, 300/1, 303/1, 325/1 
v k.ú. Herbortice o celkové výměře 116228m2, Jiřímu Chládkovi, Horní 
Třešňovec čp. 159 za celkovou cenu 300 000,- Kč.
 
Usnesení č.30/2005 – OZ ruší usnesení č. 20/2005, prodej pozemku v k.ú. 
Herbortice. 
 
Usnesení č.31/2005 – OZ zamítá žádost MUDr. Kundery o úlevu poplatku za 
TDO na rok 2005, vyhláška o poplatku za odpady nemá žádné úlevy. 

 
 

Ověřovatelé : Fabiánková Vladimíra
                        Kulhánek Václav
 
Zapsala : Tesařová Růžena

5.
 Oprava veřejného osvětlení

Sloupy veřejného osvětlení jsou  z větší části již natřené a ostatní se 
dokončují. V Mezilesí se 14. 10. 2005 po několika letech opět rozsvítilo 
světlo, které bylo poslední v řadě směrem k autobusové zastávce. Kabel byl 
v několika místech přerušen a tak se od půlky trasy vyměnil za nový. Výkop 
na kabel nám provedla firma Jiřího Chládka z Mezilesí.

           
        Pokládání nového kabelu.



           


	Usnesení č.28/2005 – OZ schvaluje souhlasu vlastníka nemovitosti se stavební činností na jeho nemovitosti ( rozšíření a výstavba silnice v Obci Cotkytle ).

